
Terça-feira
29 de novembro de 2022

Ano 01 | Número 214

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico: 022/2022 DPE-PR

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
switches gerenciáveis PoE com 36 (trinta e seis) meses de garantia e
treinamento online, para a Defensoria Pública do Estado do
Paraná.

Data da sessão: 09/12/2022

Horário de abertura das propostas: 13:30 horas.

Horário de início da disputa: 14:30 horas.

Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID 973524 ).

Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br,
www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ EXTRATO
– 6º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 39/2018,

P.E. 462/2017-DEAM/SEAP

Protocolo: 19.074.332-2

Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ –

DPPR e ORPAS – Organização Paranaense de Segurança Ltda.
Objeto: Prorrogação pelo prazo de 12 meses, com vigência de
21/12/2022 até 20/12/2023.

Valor total do termo: R$ 574.544,40 (quinhentos e setenta e
quatro mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e quarenta
centavos).

Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93, artigo 57, inciso II, e pela
Lei Estadual nº 15.608/07, artigo 103, inciso II.

Dotação: 0760.03.061.43.6009 / 95 / 3.3 - Fundo da
Defensoria Pública /Recursos de Outras Fontes / Outras
Despesas Correntes, fonte 250 (Diretamente Arrecadados),
registrada na rubrica 3.3.90.37.02 – Guarda e Vigilância.

Assinatura: 04 de novembro de 2022.

Curitiba, 04 de novembro de 2022

ANDRE RIBEIRO GIAMBERARDINO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

EDITAL DPG Nº 020/2022

Convoca os/as candidatos/as aprovados/as
no IV Concurso Público para ingresso na
carreira de Defensor Público do Estado do
Paraná para a realização de Avaliação
Médica.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições contidas no artigo 18, XII, da Lei
Complementar Estadual nº 136/2011,

RESOLVE

Art. 1º. Convocar os/as candidatos/as que
constam no Anexo I deste Edital,
classificados/as no IV Concurso Público
para ingresso na carreira de Defensor
Público do Estado do Paraná, para a
realização de avaliação médica.

Art. 2º. A avaliação médica compreenderá
os seguintes exames de auxílio diagnóstico e
clínicos especializados:

EXAMES DE AUXÍLIO DIAGNÓSTICO

● Hemograma Completo;

● Glicemia em jejum;

● Creatinina.

AVALIAÇÕES CLÍNICAS
ESPECIALIZADAS

● AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA (por
Psicólogo/a com registro no CRP);

● AVALIAÇÃO PSIQUIÁTRICA (por
médico/a especialista com registro
no CRM);

Página | 2


